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Ny kampanj för miljön: Här börjar havet 
 
Nedskräpning är ett vanligt problem -så även i Borgholms kommun. För att 
minska nedskräpning arbetar vi med att informera och upplysa om 
nedskräpning och dess effekt på miljön. Nu i april är det dags för en ny 
kampanj – denna gång för att skräp, olja och gifter inte ska hamna i 
dagvattenbrunnar. 
 
Kampanjen kommer att gå ut på att vid dagvattenbrunnar skriva ”Här börjar havet” 
och ”Håll rent” i kombination med mer information på sociala medier. Vill ni med ut 
och se när budskapet sprayas vid dagvattenbrunnar på plats? Kontakta oss så 

bestämmer vi en tid. 
 
Skräp som hamnar i naturen kan skada växter och djur under en lång tid. Vissa 
material, exempelvis plast, bryts inte ned utan blir bara mindre och mindre. Cigaretter 
och snus är det vanligaste skräpet, och varje år slängs upp emot en miljard fimpar på 
Sveriges gator och torg. En vanlig missuppfattning är att om man slänger fimpen i en 
dagvattenbrunn så kommer den till ett filter där vattnet renas innan det åker ut i 
havet. Tyvärr finns det ofta ingen rening, utan ciggen åker rakt ut i havet. Väl där 
försämrar den miljön både med farliga ämnet kadmium och med plast. Lika illa är det 
att tvätta sin bil på garageuppfarten, tvättvattnet rinner rakt ut i havet. Villaägaren kan 
också tänka till vilka bekämpningsmedel som de använder i trädgården och om de 
når närmsta dagvattenbrunn. 
 
”Jag tror inte att många skulle välja att fimpa i havet, fultvätta sin bil eller använda 
bekämpningsmedel på fel sätt så det hamnar i den egna badviken, som det till 
exempel gör i Borgholm och i Rälla. Genom kampanjen vill vi öka kunskapen om hur 
dagvattendagvattenbrunnar hänger ihop med havet – så att man faktiskt förstår att 
en cigg i brunnen är samma sak som att fimpa rakt ut i havet” säger Kristin Bertilius, 
vattenvårdare på Borgholms kommun. 
 
Kontaktuppgifter: 
Kristin Bertilius 
0485-88480 
kristin.bertilius@borgholm.se  
 
 Frida Gustafsson 
0485-88124 

Jenniefridalinn.gustafsson@borgholm.se  
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